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Arsredovisning for rikenskapsaret 2016

Styrelsen avger foljande arsredovisning.
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Forvaltningsberittelse

Information om verksamheten

Féreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens
hus uppléta bostdder at medlemmarna till nyttjande utan tidsbegrinsning. Medlems ritt i foreningen
pa grund av sadan upplatelse kallas bostadsritt.

Foreningens byggnad

Byggnaden, som uppfordes 1925, ligger i Stockholms kommun, matteus Férsamling och har
beteckningen Bikupan 15. Foreningen forvirvade fastigheten 7 juli 1938. Byggnaden #r
fullvirdesforsidkrad hos Lansforsikringar.

Den totala boarean uppgar till 1186 m? enligt taxeringsbeskedet.

Ligenhetsfordelning:
4 st 1 rokv

10 st 1 rum och kok
10 st 2 rum och kok

Fastighetens tekniska status

Underhéllsplanen &r under kontinuerlig uppdatering. De senaste decenniernas renoveringar kan
sammanfattas:

o Byte av VA-stammar 1993
o Renovering av fonster 1997
o Renovering av tvittstugan 1998
o Omputsning av fasad 1999
° Omldggning plattak 2000
o Installation av sékerhetsdorrar 2001
o Helrenovering av entré och trapphus 2001
o Installation av brandlarm 2001
o Omlackning entréport 2007
o Byta av fjdrrvirmevéxlare 2007
o Byte av radiatorventiler 2010
o Installation brandlarm 2010
o Inkop torktumlare 2011
° Inst. av nya las till allm utrymmen 2011
o Inkop nya tvittmaskiner 2012
° Byte takfonster "gamla tvittstugan" 2012
e OVK 2012
° Byte avloppsror i en stam pga licka 2012
o OVK-atgirder, installation av
spaltventiler/don 2013 \&
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o Ombyggnad av hiss och maskinrum 2013-14
o Byte av El-stammar 2015
° Installation kollektivt bredband 2016

Fastighetsforvaltning

Den tekniska forvaltningen har skotts av styrelsen med hjdlp av utomstdende expertis. Den
ekonomiska forvaltningen har utférts av Brain Accounting Ab fr o m 2015-01-01.

Foreningen har avtal for féljande tjdsnter:

Fjarrvirme AB Fortum Virme
Vatten Stockholm Vatten AB
El Ellevio AB

Kabel-Tv Com Hem AB
Stddning Tarjas AB
Sophidmtning Stockholm Vatten Avfall AB
Takskottning BM Service AB
Virmecentralskontroll Energisparkonsult AB
Hissunderhall ITK AB
Hissbesiktning Incpecta AB
Forsdkring Lénsforsikringar AB
Fiber AllTele
Foreningsfragor

Stadgar

Foreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket 17 april 2011.

Medlemmar
Foreningen hade vid arets slut 36 medlemmar.

Samtliga bostadsritter i foreningen var vid arets utgang upplatna. Under aret har 3 (5) dverlatelser
skett.

Vid lagenhetsoverlatelser debiteras koparen 2017 en dverlatelseavgift pa f.n. 1315 kr (1108 kr).
Eventuell pantséttningsavgift debiteras pantséttaren med f.n. 448 kr (443 kr).
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Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelse
Styrelsen har sedan ordinarie foreningsstimma 27 april 2016 och dirpé pafoljande

styrelsekonstituering haft foljande sammansittning:

Emelie Sandstrém Ledamot
Elin Ostblom Ledamot
Pierre Papp Ledamot
Malin-My Wall Ledamot
Liselotte Kahl Suppleant
Mats Olander Suppleant

- Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsens ledamoter, av tvd ledaméter i forening.

- Styrelsen har under éret hallit 6 protokollférda sammantriden.

- Arvode samt Ovrig erséttning till styrelsen har reserverat med 58 219 kr (inkl. sociala avgifter).
- For styrelsens arbete finns ansvarsforsikring tecknad hos forsikringsbolaget Lansforsikringar.
- Styrelsen kan kontaktas genom styrelsens/foreningens brevlada i port nr 70.

Revisorer
Intern revisorn
Jessica Andersson (huvudansvarig)

Daniel Ramskdld (suppleant)

Valberedning
Carsten Fuhr (sammankallande) och Anders Malmgren.

Visentliga héindelser under rikenskapsaret

Utforda atgdrder under 2016:

o mindre underhéll/renovering av taket (ommalning takfotsrdnnor, montering av takfotsstege
och takfotstod/snorasskydd)

atgdrda mindre putsskador pé fasad mot géard
byta galler for 3 socklar mot innergérd
kéllare:utredning om mojlig forekomst av asbest i rorisolering

foreningen har kollektivt upphandlat bredband, kostnaden for det ldggs pa kvartalsavin from
2016-04-01

Visentliga hiindelser efter rikenskapsarets utgang

Planerade atgérder under 2017:
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Foreningens ekonomi

o

Arsavgifter

Foreningens arsavgifter har varit oforéndrade sedan oktober 2013.

Fastighetsskatt

Under 2016 utgar fastighetsavgift med 1 268 kr/ bostad.

Budget for niista ar

Styrelsen planerar inte for ndgon avgiftshojning under 2017.

Flerarsjamforelse

Nettoomsittning

Resultat

Arsavgift per m? bostadsyta
Lan per m? bostadsyta

Total kostnad per m? bostadsyta
varav virme

varayv rantor

Fastighetens belaningsgrad

SEFRARAEARER

Nyckeltalsdefinitioner framgér av not 1

Forslag till resultatdisposition

2016
692
-199
554,0

2 883,0
629,0
139,0
38

10,7

Till foreningsstdmmans forfogande stér f6ljande resultat:

Arets resultat
Balanserad vinst

Aterstér till foreningsstimmans forfogande

Styrelsen foreslar att resultatet disponeras sé

att i ny rakning overfors

Foreningens ekonomiska stillning och resultat

2015
671
-48

554,0

2929,0
607,0
129,0

39
12,8

2014
671
-54

554,0

1 880,0
612,0
126,0

40
8,0

-198 846
1 928 059

1729 213

1729 213

1729 213

2013
629
-131
516,0
1927,0
641,0
142,0
48

8,0
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2012
610
-156
504,0
1299,0
647,0
151,0
50

7,0

Foreningens ekonomiska stéllning i 6vrigt framgar av foljande resultat- och balansrikning samt

noter.
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Resultatrikning Not
Nettoomsiittning 2
Arsavgifter

Hyresintédkter

Ovriga intikter

Summa nettoomséttning

Kostnader for fastighetsforvaltning

Lopande reparationer och underhall
Driftskostnader

Administrationsomkostnader

Fastighetsskatt och kommunala fastighetsavgifter
Summa kostnader for fastighetsférvaltning
Avskrivning och nedskrivning av materiella
anldggningstillgédngar 3,4
Resultat fore finansiella poster

Resultat fran finansiella investeringar
Rénteintikter

Réntekostnader avseende skulder till kreditinstitut

Summa resultat fran finansiella investeringar

Resultat efter finansiella poster

Arets forlust

2016

655 507
12 000
24 725

692 232

-129 842
-426 330
-113 852

-30 432

-700 456
-145 684
-153 908

92
-45 030

-44 938

-198 846

-198 846
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2015

657 012
9 000
5210

671 222

-27 641
355 980
-114 359

-29 832

-527 812

145 684

-2274

13
-45 929

-45916

-48 190

-48 190
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Balansrikning
Tillgangar
Anliggningstillgangar

Materiella anldggningstillgngar
Byggnader och mark

Summa anliiggningstillgangar
Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar

Avgifts- och hyresfordringar

Ovriga kortfristiga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Kassa och bank
Summa omséttningstillgangar

Summa tillgangar

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Bundet eget kapital
Insatskapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets forlust
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Skatteskulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Summa Kortfristiga skulder
Summa eget kapital och skulder
Stillda sidkerheter

Ansvarsforbindelser

Not 2016-12-31

4 5372 809

5372 809

4493
418
5 24263

29174

584 626

613 800

5986 609

570 000

1928 059
-198 846

2299213

7 3363 141

3363 141

7 55 504
32472

2327

8 233952

324 255

5986 609
9 3530 000

Inga
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2015-12-31

5518 493

5518493

6 148
375
18 427

24 950

600 233

625 183

6 143 676

570 000

1976 249
-48 190

2 498 059

3418 645

3418 645

55504
46 800

1 884
122 784

226 972

6143 676

3 530 000

Inga
|
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Arets resultat

Justering for poster som inte ingér i kassaflodet
Avskrivningar

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore forindring
av rorelsekapital

Forindring i rorelsekapital

Okning/minskning 6vriga kortfristiga fordringar
Okning/minskning av kortfristiga skulder (exkl. kortfristig del av
skulder till kreditinstitut)

Kassaflode fran den lopande verksamheten efter
forandringar av rorelsekapitalet

Investeringsverksamheten
Investeringar byggnad

Kassaflode fran investeringsverksamheten
Finansieringsverksamheten

Amortering av 1an

Upptagna lan

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid érets borjan

Likvida medel vid arets slut

Not 2016

-198 846

3,4 145 684
-53 162

4224

97 283

39 897

7 -55 504
7 -

-55 504

-15 607
600 233

584 626

I
—_—

|
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2015

-48 190

145 684

97 494

12 270

-20 580

89 184

013 397

013 397

-55 504
300 000

244 496

320 283
279 950

600 233
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Noter

Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Arsredovisning har uppriittats enligt Arsredovisningslagen och Bokféringsndmndens allménna rad. Om inte annat
framgér dr de tillimpade principerna ir ofordndrade i jamforelse med foregdende ar.

Anldggningstillgingar

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Utgifter for forbattringar
av tillgdngars prestanda, utdver ursprunglig niva, okar tillgdngarnas redovisade virde. Utgifter for reparation och
underhéll redovisas som kostnader. Byggnader och inventarier skrivs av systematiskt dver tillgdngens bedémda
nyttjandeperiod.

Linjér avskrivningsmetod anvénds. Foljande avskrivningstider tillimpas:

Stammar 50 ar
Elstammar 50 ar
Ventilation 20 ar
Virmeanldggning 20 ar
Hissombyggnad 20 ar
Tak, fonster o dorrar 10 ar
Tvittstuga, byggnad 10 ar
Maskiner i tvittstuga 5 ar
Maskiner 10 ar
Inventarier 10 ar

Markvirdet dr inte foremal for avskrivning. Pa byggnad gors ingen avskrivning med anledning av det lagt bokférda
vérdet.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell provning beréknas bli betalt.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhallas avseende aktuellt ar samt justeringar avseende
tidigare ars aktuella skatt. Skatteskulder/-fordringar vérderas till vad som enligt féreningens bedomning ska erldggas till
eller erhallas fran Skatteverket.

Foreningens fond for yttre underhall
Reservering till foreningens fond for yttre ingar i styrelsens forslag till resultatdisposition. Efter att beslut tagits pa
foreningsstimma sker verforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall.

Finansieringsanalys
Det redovisade kassaflodet omfattar endast transaktioner som medfor in- och utbetalningar, hdnsyn har dock inte tagits
till periodiseringseffekter.

Som likvida medel klassificeras, forutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga placeringar.

Nyckeltalsdefinitioner
Genomsnittlig skuldriinta definieras som bokford rintekostnad i forhéllande till bostadsrittsytan.

Fastighetens belaningsgrad definieras som fastighetslan i férhallande till taxeringsvirdet.

Antalet anstillda

1 likhet med tidigare ar har foreningen under aret inte haft nagra anstillda. Styrelsen arvoderas enligt arvoden faststillda
av foreningsstimman.

\v‘V’W\X A

On

\



Brf Torsborg
702002-3623

Not 2 Nettoomsittning

Hyresintékter, lokaler
Arsavgifter bostadsritter
Hyresintikter

Summa

Not 3 Inventarier

Ingaende ackumulerade anskaffningsvérden
Utgédende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingdende ackumulerade avskrivningar

Utgédende ackumulerade avskrivningar

Utgéende restvérde enligt plan

[\®}
—_
(o))

12 000
655 507
24725

692 232

2016-12-31

58 136

58 136

-58 136

-58 136
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9 000
657012
5210

671222

2015-12-31

58 136

58 136

-58 136

-58 136
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Not 4 Byggnader och mark

2016-12-31
Ingéende ackumulerade anskaffningsvirden 5646 943
Inkdp/Aktiveringar 1 057 147
Utgéende ackumulerade anskaffningsvirden 6 704 090
Ingéende ackumulerade avskrivningar -1 185597
Arets avskrivningar -145 684
Utgaende ackumulerade avskrivningar -1331 281
Utgéende restvirde enligt plan 5372 809
Taxeringsvirde
Taxeringsvirde byggnad 10 400 000
Taxeringsvarde mark 21 400 000

31 800 000
Byggnadens taxeringsvirde dr uppdelat enligt foljande:
Bostidder 31 800 000
Not 5 Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

2016-12-31
Forutbetalda forsakringspremier 21467
Ovriga poster 2796
Summa 24263
Not 6 Eget kapital

Insats- Exproriati  Reparations- Balanserad
kapital onsfond fond vinst

Eget kapital 2015-12-31 388 000 60 000 122 000 1976 249
Balansering av féregdende érs
resultat -48 190
Arets resultat
Eget kapital 2016-12-31 388 000 60 000 122 000 1928 059
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2015-12-31

5646 943
1 057 147

6 704 090

-1 039913
-145 684

-1 185597

5518493

11 200 000
15 800 000
27 000 000

27 000 000

2015-12-31

18 427

18 427

Arets
resultat
-48 190

48 190
-198 846

-198 846
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Not 7 Skulder till kreditinstitut

Langivare

Rénta %

Rintan ar
bunden t.0.m.

Stadshypotek, 291139 1,35 2017-03-07
Stadshypotek, 224172 14 2017-02-09
Stadshypotek, 823827 1.4 2017-02-23
Stadshypotek, 670258 1.4 2017-01-25
Forfaller inom 1 ar

Forfaller efter 5 ar

Checkrikningskredit 200 000 kr (200 000 kr)

Not 8 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Upplupna réntor

Forskottsbetalda arsavgifter och hyror
Upplupna styrelse- och revisionsarvoden
Upplupna sociala avgifter

Ovriga poster

Summa

Amorteringar
ar 2017 enl
laneavtal
51216

4288

2016-12-31

2744
141 717
44 300
13919
31272

233 952
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Lénebelopp
2015-12-31

921 885
396 760
1300 000
800 000
-55 504
3363 141

2015-12-31

5748
82 824

34 212

122 784
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Not 9 Stillda sikerheter
2016 2015
Fastighetsinteckningar som sikerheter for skulder till kreditinstitut 3530 000 3530 000
3530 000 3 530 000
M
Pierre Papp
Malin-My Wall Elin Ostbslom

Min revisionsberittelse har limnats Lﬂ- 28 0q.
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Daniel Ramskold



Revisionsberittelse
Till foreningsstdmman I Bostadsréttsforeningen Torsborg, org nr 702002-3623

Jag har granskat arsredovisningen, bokféringen och styrelsens forvaltning i BRF Torsborg for
rdkenskapséret 2016. Det &r styrelsen som har ansvaret f6r rakenskapshandlingarna och
forvaltningen. Mitt ansvar &r att uttala mig om é&rsredovisningen och f6rvaltningen pa grundval av
min revision.

Jag har genomfort revisionen for att i rimlig grad forsdkra mig om att arsredovisningen inte
innehéller ngra vésentliga skél. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen for
belopp och annan information i rakenskapshandlingarna. Jag har granskat vésentliga beslut,
atgérder och forhallanden i foreningen f6r att kunna bedéma om négon styrelseledamot &r
ersdttningskyldig mot foreningen. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund f6r mina
uttalanden nedan.

Verksamhetsberittelsen inklusive resultat- och balansrakning ger en réttvisande bild av foreningens
resultat och stillning. Jag tillstyrker forfor:

— att resultatsrdkningen och balansridkningen faststills och

— att resultatet disponeras enligt forslaget i forvaltningsberéttelsen

Styrelseledamoterna har inte vidtagit ndgon atgérd eller gjort sig skyldiga till ndgon forsummelse
som enligt min bedémning kan foranleda erséttningsskyldighet mot foreningen, jag tillstyrker
dérfor:

— att styrelsens ledaméter beviljas ansvarsfrihet for rdkenskapsaret
Stockholm den 9 mars 2017

e | }7@/\/»&' b /Q/

Daniel Ramskold
Intern revisorsuppleant



